

“Üstün Yetenekli Öğrenciler ve Eğitimleri” Seçmeli Dersinin Öğretmen Adaylarına Katkısının İncelenmesi¹

Üstün Zekâlılar Eğitimi ve
Yaratıcılık Dergisi, 2(2), 1-8
Aralık 2015
<http://jgedc.org>
DOI: 10.18200/JGEDC.2015214247



© Genç Bilge Yayıncılık
<http://gençbilgeyayincilik.com>



Hasan Said Tortop² ve Burcu Ersoy³

Makale Alış: 17 Haziran 2015

Makale Kabul: 11 Ekim 2015

Öz

Üstün yetenekliler eğitimi konusunda öğretmen adaylarının lisans döneminde oldukça önemli bir konudur. Bu çalışmada üstün yeteneklilerin eğitimi ile ilgili seçmeli dersi alan ve almayan öğrencilerin üstün yeteneklilerin eğitimine ilişkin tutumlarında ve öz-yeterliklerindeki farklılaşmanın araştırılması amaçlanmıştır. Araştırmada çalışma grubu olarak Bülent Ecevit Üniversitesi Ereğli Eğitim Fakültesi'nde "Üstün Yetenekliler ve Eğitimleri" seçmeli dersi açılmış olan Fen Bilgisi öğretmenliği ve Okul öncesi öğretmenliği bölümü 60 öğretmen adayları alınmıştır. Veri toplama araçları olarak, Tortop (2014) tarafından uyarlanan Üstün Yeteneklilik ve Üstün Yetenekliler Eğitime İlişkin Öğretmen Tutumları Ölçeği (ÜYETÖ) ve Tortop (2014) tarafından geliştirilen Üstün Yetenekliler Eğitime İlişkin Öz-yeterlik Ölçeği (ÜYEÖÖ) kullanılmıştır. Verilerin analizi, SPSS programında yüzde, frekans, t-Testi gibi istatistik hesaplamaları kullanılarak göre yapılmıştır. Araştırma sonucunda, öğretmen adaylarının üstün yeteneklilerin eğitimine ilişkin tutumlarında dersi alanlar ve almayanlar ve cinsiyet faktörü açısından herhangi bir farklılaşma görülmemektedir ($p>.05$). Buna karşın öğretmen adaylarının üstün yeteneklilerin eğitimine ilişkin öz-yeterliklerinde dersi alanlar ve almayanlar göre farklılaşma görülmektedir ($p<.05$). Bu farklılaşma sadece ÜYEÖÖ'nün akademik yeterlik ve danışmanlık alt boyutlarında görülmektedir ($p<.05$).

1 Bu çalışmanın bir parçası 5.Ulusal Özel Eğitim Öğrenci Kongresi'nde sözlü bildiri olarak sunulmuştur.

2 Doçent. Dr., Bülent Ecevit Üniversitesi Ereğli Eğitim Fakültesi, Özel Eğitim Bölümü, Zonguldak, Türkiye. E-mail: hasansaid@yahoo.com

3 ÜYÜKEP Mentörü, B.E.Ü. Özel Eğitim Hizmetleri Uygulama ve Araştırma Merkezi (ÖZELMER), Zonguldak, Türkiye. E-mail: uyukepmentor@gmail.com

Üstün yeteneklilerin eğitimine ilişkin lisans düzeyinde daha fazla eğitim verilmesi önerilir.

Anahtar kelimeler

üstün yeteneklilerin eğitimine ilişkin tutum, üstün yetenekliler eğitimine ilişkin öz-yeterlik, öğretmen adayı